

ಓಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ:05-12-2015ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಯಲ್ಲಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ, ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಗ್ರಾಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಗ್ರಾಂಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಗ್ರಾಂಟ್ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಯಲ್ಲಮ್ಮ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69-2ರ ಜಮೀನನ್ನು ಮುದ್ದರಂಗಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಭದ್ರಯ್ಯರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ನಿಡಿ 1 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ಆಸ್ತಿಗೂ ಈ ಕೇಸಿನ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು, ಅದರ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನ ಪೈಕಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟವರು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನು ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಾಗಡಿಯಿಂದ ಕುಣಿಗಲ್ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಾಗಡಿಯಿಂದ ಹುಲಿಯೂರುದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ನಿಡಿ 1ರಲ್ಲಿ ಕಂಡ ಜಮೀನು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ನಿಡಿ1ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಡಿ 1ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಾಂಜನೇಯರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವದ ದಿಕ್ಕಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಭದ್ರಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ, ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಸೇರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ

ಅಂದರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ತೊರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದರು ಸಹ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69-2ರ ಜಮೀನನ್ನು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಸದರಿ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಾಪಣ್ಣ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಪಾಪಣ್ಣ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನಿಡಿ 1ರಲ್ಲಿ ಕಂಡ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದೇ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ತಪ್ಪು ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.