

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ದಿ:27-02-2016ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಎಲ್ಲಮ್ಮ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, 7 ಗುಂಟೆ ಕರಾಬು ಸಹ ಇತ್ತು, ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಕರಾಬು ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಭದ್ರಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಭದ್ರಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿಯ ಬಾಕಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಮ್ಮನ 5ಜನ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನಿಪಿ 1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು 2 ಎಕರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಅಳತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಕಾಫಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಭದ್ರಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಜಮೀನು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಭದ್ರಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ಜಮೀನು 3 ಪೋಡುಗಳಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69-1, 69-2 ಹಾಗೂ 69-3 ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ, ಎಲ್ಲಮ್ಮನವರು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ಜಮೀನು ಪೋಡುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ, ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇತರೆ ಸಹೋದರರು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಿಪಿ 6 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ,

ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರ ಈ ದಿನಾಂಕದ ತನಕ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ನಿಪಿ 6 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಸರಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69ರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಪಣ್ಣ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಪಾಪಣ್ಣ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಪಾಪಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಿಪಿ 8 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಿಪಿ 21 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ಹಾಗೂ ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ:

69ರ ಜಮೀನು ಅಳತೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ, ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಟ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ತಗ್ಗಿಗುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಅದರ ಖಾತೆ ನಂ: 118 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿಪಿ 23 ಮತ್ತು 24 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ನಿಪಿ 23 ಮತ್ತು 24ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಇ ಓರವರ ಮುಂದೆ ಅಫೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಅಫೀಲು ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಇ ಓರವರ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಇ ಓ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಖಾತೆಯನ್ನು ತಗ್ಗಿಗುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಯತ್ನಾಸ್ಥಿತಿ ಕಾಪಾಡುವಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನಹೆಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು, ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಸಹ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.