

ಓಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 02-08-2016ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂ.ಕೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಪ.ಕೆ ನರಸಿಂಹಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಉ.ಕೆ ಅಂಜನಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು ದ.ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ:69ರ ಜಮೀನು 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಎಂದು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಡು ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಯಾವ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಖಾತೆ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 69/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ:69ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು 2 ಎಕರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ, ನನ್ನ ತಂದೆ ನರಸಿಂಹಯ್ಯನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಪಾಪಣ್ಣರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪಾಪಣ್ಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗ್ರಾಂಟೆಡ್ ಭೂಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಗ್ರಾಂಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೊಟ್ಟು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಡವಳಿಕೆಗಳು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದ್ದ ಮಂಜೂರಾತಿ ನಡವಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಶೇರಿಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ.