

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 26-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

21. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಣ್ಣರವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಾಗಡಿ ಕುಣಿಗಲ್ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅಂಜಿನಪ್ಪರವರ ಆಸ್ತಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಾಗಡಿ ಹುಲಿಯೂರು ದುರ್ಗ ರಸ್ತೆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಂದೇ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ರಿಂದ ಪೋಡಿಯಾದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಮಾಲೀಕ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಭದ್ರಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಭದ್ರಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಂದ ಯಲ್ಲಮ್ಮ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿಯವರಿಂದ ಅಂದರೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ತಾಯಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಾಪಣ್ಣರವರ ಕಡೆಯಿಂದ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಪಣ್ಣರವರು ಸೀಗೆಕುಪ್ಪೆ ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರು ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ

ರಾಮಾಂಜನಯ್ಯರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

22. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/1 ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಯಾರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಮ್ಮರವರು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಹೇಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಇದ್ದು ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಾಂಜಯ್ಯರವರಿಂದ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರಿಂದ ಪಾಪಣ್ಣರವರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ಪೋಡಿಯಾಗುವಾಗ ಅದನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖರಾಬು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

23. ನಾನು 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಕೈಮು ಮಾಡಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕೈಮು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಣ್ಣರವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪಾಪಣ್ಣರವರ ಆಸ್ತಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅಂಜನಪ್ಪರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೇನಾದರೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೂ ಕೂಡ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.