

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 27-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

24. ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಅವೆಲ್ಲವೂ ಸರ್ವೆ ನಂ 69ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಪೋಡಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3, ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ನಮಗೆ ಪಾಪಣ್ಣರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಪಾಪಣ್ಣರವರಿಗೆ ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರಿಗೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ರಾಮಾಂಜನಯ್ಯರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ನ್ನು ಯಲ್ಲಮ್ಮರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲಮ್ಮರವರು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಆದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೊಂದಾಯಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಹೈನು ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಇದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಂಜನಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ರಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅಂಜನಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 69/3 ಎನ್ನುವ ಬದಲು ರಂಗಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ

ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನದೇ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ 6 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ 3 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದೆಯಾ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 31 ರಿಂದ 45 ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದೆಯಾ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಆಸ್ತಿಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

25. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಸುತ್ತಲೂ ಕಲ್ಲುಗುಚ್ಚ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 130 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 165 ಅಡಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ಇದರಲ್ಲಿಯೇ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗುಂಟೆ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

26. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಮೇಲೆ ವಾದಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ವಾದಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶೆಡ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಶೆಡ್‌ನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15*25 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಶೆಡ್‌ಗೆ ನಾನು ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಶೆಡ್‌ಗೆ ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ಡಿಸ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಆದಾಗಿನಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು

ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೆಡ್ಡನ್ನು 2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಾಗ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ.

27. ಶೆಡ್ಡು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಒಳಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಾವು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 06-09-2010 ರಂದು ರಾತ್ರೋರಾತ್ರಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷನ್ ಪ್ಲಾನ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಶೆಡ್ಡು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅವೆರಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶೆಡ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ನಾನು ನನ್ನ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು 15*25 ಅಡಿಯ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ರಾತ್ರೋರಾತ್ರಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಂಗಪ್ಪರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೊಣೆಗಾರನಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ವಾದಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3ರ ಮೇಲಿನ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.