

ದಿ: 25-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

29. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಚಕ್ಯಬಂದಿಯಾಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಮತ್ತು 69/2 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಎಂಬುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸ್ಥಳಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ನನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ವರದಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಮ್ಮತಿ ಇದ್ದು ಸ್ವಲ್ಪ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಮ್ಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಆದರೆ ಅದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಬಿ ಜೆ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಆದರೆ ಅದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ. ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಸಹ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೂರು ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ಲೇಂ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಮತ್ತು 27 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಮತ್ತು 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೈನು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲಮ್ಮರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಲ್ಲಮ್ಮರವರು ಭದ್ರಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನೇ ನಾನು ರಾಮಾಂಜನೇಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದರಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಗೆ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆಗೆ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ 7 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಬರೆದಿರುವ 1 ಎಕರೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಮತ್ತು 27 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಸರಿಯಿರುತ್ತದೆ.

31. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆ ಅವೆಲ್ಲವೂ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 47 ನೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖಾತವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಹೈನು ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ 1 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಇದ್ದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಆಗಿ ಉಳಿಕೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ದಾವೆ ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಾವೆ ಒ ಎಸ್ ನಂ 410/2014 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒ ಎಸ್ ನಂ 410/2014 ರ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ನನ್ನದೆಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

32. ವಾದಿಯ ದಾನಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುರಿದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ರಬಂದಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ದಬ್ಬಾಳಿಕೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.