

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 754-14

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 04-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನಾನು 2015-2021 ರವರೆಗೆ ಮಾಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ದುರಸ್ತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸೀಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69ರ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದುನಾನು ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ನ ಎಡಬಲ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಕಾರ್ ಬಂದಿನ ಎಡಬಲವನ್ನು ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69ರ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೆ ಒಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಮೀನು ಪೋಡಿಯಾದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಆ ಅಳತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜಮೀನಿನ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಮತ್ತು ಆರ್ ಆರ್ ಪಕ್ಕದ ಎಡಬಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69ರ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ಎಷ್ಟು ಪೋಡು ಆಗಿದೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69, 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಎಂದು ಪೋಡಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ

ನಂ 69/1, 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಪೋಡಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69 ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಪೋಡಿಗಳು ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಗಡಿಯನ್ನು ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ದುರಸ್ತಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಕ್ಕೆ ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಎರಡು ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 2 ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಗಡಿಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಕುಣಿಗಳು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಒಂದು ಜಮೀನಿಗೆ ಗಡಿ ಕಲ್ಲು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಇದ್ದ ಗಡಿಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ ಮತ್ತು ಡಿ ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದು ಅದರ ಮೂಲಕ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಿ ಮತ್ತು ಡಿ ಗಡಿ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ವೇಳೆ ಗಡಿ ಕಲ್ಲು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ, ಇದ್ದ ಗಡಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನಾನು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಎಲ್ ಮತ್ತು ಇ ಗಡಿಕಲ್ಲುಗಳು ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಅಳತೆಯಂತೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಬಿ ಮತ್ತು ಡಿ ಗಡಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಚೌಕಾರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದವು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ನಕಾಶೆ ಪ್ರಕಾರ ಗಡಿಕಲ್ಲುಗಳಾದ ಬಿ ಯಿಂದ ಸಿಗೇ, ಸಿ ಯಿಂದ ಡಿಗೇ, ಡಿ ಯಿಂದ ಇಗೇ ಮತ್ತು ಇ ಯಿಂದ ಎಲ್ ಗೆ ಅಳತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಗಡಿಕಲ್ಲುಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಂತೆ ಅಳತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಗಡಿಕಲ್ಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ

ಮೇರೆಗೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವರದಿಯ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6ನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದ ನಂತರ ಅದರ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅಳತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದ ಕ್ರಯಪತ್ರವೇ ನಿಪಿ 6 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ನಕಾಶೆಯಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಸರ್ವೆ ವರದಿಯಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲು ಚಿಮ್ಮಣಿ, ಮಂಗಳೂರು ಹಂಚಿನ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಬಾವಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅವು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮೊದಲು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಈಗ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ತಾಳೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಜಮೀನು ಪೋಡಿಯಾದ ನಂತರ ಜಮೀನು ಸ್ಥಳಾಂತರ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ 69/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು 27 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರೆ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರಾಬು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವು ಪೋಡು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 1 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 20 ಗುಂಟೆ ಎರಡು ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಈಗ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

8. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಎ ಖರಾಬು ಎಂದರೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಬಿ ಖರಾಬು ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಂತೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎ ಖರಾಬು ಇದ್ದು 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ, ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಬಂಡೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. 27 ಗುಂಟೆ

ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ, ಕಲ್ಲುಬಂಡೆ, ರಸ್ತೆ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಕಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅದು ಬಿ ಖರಾಬು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ, ಕಲ್ಲುಬಂಡೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಅಲ್ಲ ಅದು ಹಿಡುವಳಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅದು ಬಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಹಿಡುವಳಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಮರಟೆಗಳು, ಜೋಗು ಜೋಗು ಕಲ್ಲುಮರಟೆಗಳು ಮತ್ತು ಸವಕಳಿಗಳು ಹಿಡುವಳಿದಾರರಿಗೆ ಸೇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಿಡುವಳಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಅದೇ 27 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

9. 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು 1 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 69/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಹೈನು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಇದ್ದು ಆ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕ್ರಮ ಸಂ 1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಅಲ್ಲ ಅವುಗಳು ನಿಪಿ 6ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ನಾನು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2 ಮತ್ತು 69/3 ನಿಪಿ 6ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಪ್ರಕಾರ ಅವೆರಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶೆಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 69/2ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 69/3 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಪರಗಣಿಸದೇ ಉತ್ತರಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.